令和３年６月１０日

 保護者 様

熱海市立多賀小学校長 西山 義則

「新しい生活様式」における熱中症予防について（お知らせ）

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育への格別なご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。

さて、「熱中症予防」と「感染症の感染拡大防止」を両立させた生活をしていくために、

学校では、下記のようなことを心掛けてまいります。

保護者の皆様には、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 在校時

① 冷房時でも換気を確保します。

   ・エアコン使用中も、窓と廊下側のドアを半分くらい開放しながら、教室内の温度調

節をしていきます。

② こまめに給水するように声掛けをします。

・体育はもちろんのこと、他教科の学習（冷房のない教室使用時等）中でも、必要に

応じて水分補給の時間をとります。

・のどが渇く前に、水分補給をするように指導します。

③ 運動時にはマスクを外すように声を掛けます。その際、人と十分な距離（２ｍ以上）を

とり、会話を控えるように指導します。

２ 登下校時

① 適宜、日陰で休憩し、水分補給をするように指導します。（水分補給は歩きながらでは

なく、止まってするように指導します。）

② 下校前に帽子の着用と、水筒の中身の量について確認します。

③ 一人で歩くときや人と十分な距離を確保できる（２ｍ以上）ときは、マスクを外して歩

くように指導をします。

３ その他

・水筒の持参、帽子の着用をご家庭でもお子様にお声掛けください。また、マスクへの記

名、予備マスクの準備もお願いします。

・少しでも体調がおかしいときには、教員や友達にすぐに伝えるよう指導します。

・国や県、市の感染状況により見直しや変更をする際には、その都度お知らせします。

担当：教頭 大島・山本

養護教諭 蔦浦

℡ ６８－２１０５